
Comune di Maserada sul Piave
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 02-10-2023

ORIGINALE

DECRETO N. 6
del 02-10-2023

Oggetto: ATTRIBUZIONE MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE AL SEGRETARIO GENERALE FATTORI 
PIERFILIPPO DAL 01/10/2023 SINO ALL'AVVIO DELLA 
CONVENZIONE TRA COMUNI

IL SINDACO

Premesso che con decreto Sindacale n. 5 del 29/09/2023 il dott. Fattori Pierfilippo è stato 
nominato Segretario Comunale titolare della sede di segreteria comunale di questo Comune;

Richiamato l’art. 41, comma 4, del C.C.N.L. dei Segretari Comunali sottoscritto il 
16/05/2001, il quale prevede che gli enti, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della 
capacità di spesa, possono corrispondere ai Segretari Comunali una maggiorazione della retribuzione 
di posizione in godimento e che le condizioni, i criteri ed i parametri di riferimento per definire le 
predette maggiorazioni sono individuate in sede di contrattazione decentrata integrativa nazionale;

Visto il vigente accordo Integrativo di Livello Nazionale dei Segretari – Accordo n. 2 del 
22/12/2003 il quale prevede specifiche disposizioni in merito alla corresponsione della 
maggiorazione della retribuzione di posizione (art. 1 e 2);

Dato atto che l’aumento della maggiorazione è un potere del singolo ente collegato alla 
rilevanza della funzioni attribuite ed alle connesse responsabilità in relazione alla tipologia dell’ente 
di cui il segretario è titolare e riferito cioè alle attività gestionali;

Ritenuto di attribuire al Segretario Comunale dott. Pierfilippo Fattori l’incarico di 
Responsabile del Settore n. 1 - Unità Operativa unica: “Affari Generali, Segreteria, Contratti 
Protocollo” e del Settore n. 5 - Unità Operativa unica: “Polizia Locale, Messi”;



Maserada sul Piave

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 02-10-2023

Accertato che la misura massima complessiva annua della maggiorazione da attribuire al 
Segretario Generale Fattori Pierfilippo non può superare il 50% della retribuzione di posizione in 
godimento;

Ritenuto di determinare quale maggiorazione a carico del Comune di Maserada sul Piave la 
somma complessiva annua di € 5.986,08 in riferimento alle attività svolte presso questo Comune, con 
decorrenza dal 01/10/2023 e fino alla data in cui diventerà giuridicamente efficace la convenzione tra 
i Comuni di Maserada sul Piave, di Nervesa della Battaglia e di Arcade per il servizio in forma 
associata della segreteria comunale;

DISPONE

1) di attribuire al Segretario Generale Fattori Pierfilippo, per le motivazioni esposte in premessa 
ed in conformità alle norme contrattuali di cui all’Accordo Integrativo di Livello Nazionale 
dei Segretari Comunali e Provinciali – Accordo n. 2 – sottoscritto il 22/12/2003, una 
maggiorazione della retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 41 c. 4 del C.C.N.L. del 
16/05/2001 pari all’importo di € 5.986,08, su base annua da erogarsi su 13 mensilità, a 
decorrere dal 01/10/2023 e fino alla data in cui diventerà giuridicamente efficace la 
convenzione tra i Comuni di Maserada sul Piave, di Nervesa della Battaglia e di Arcade per il 
servizio in forma associata della segreteria comunale;

2) di dare incarico al Settore di competenza di provvedere agli atti conseguenti al presente 
decreto;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale Fattori Pierfilippo.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
Marini Lamberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


